
Управление образования администрации Ростовского 
муниципального района Ярославской области

П Р И К А З

от

О проведении безопасности людей 
на водных объектах на территории 
Ростовского муниципального района

В соответствии с постановлением администрации Ростовского 
муниципального района от 11.11.2022 №2199 «О проведении месячника 
безопасности людей на водных объектах на территории Ростовского 
муниципального района»:

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести с 14 ноября 2022 г. по 14 декабря 2022 г. месячник 

безопасности людей на водных объектах в образовательных учреждениях.
2. Руководителям образовательных учреждений организовать:
- качественное проведение обучения детей мерам безопасности на 

водных объектах;
- обновление уголков безопасности, проведение бесед и занятий по 

правилам безопасного поведения детей на льду, мерам по оказанию первой 
помощи, провалившемуся под лед.

3. Отчет о проделанной работе с подтверждающими фотоматериалами 
направить в управление образования до 13 декабря 2022 г. на электронный 
адрес: konnova@rostov.adm.yar.ru по прилагаемой форме.

4. Контроль за выполнением приказа возлагаю на консультанта 
управления образования Коннову В.А.

Начальник упра 
образования JI.B. Груданова

mailto:konnova@rostov.adm.yar.ru



